
UCHWAŁA NR …  
RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE  

z dnia 20 grudnia 2024 r.  

 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Różanie  

na rok 2025 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz § 33 ust. 1 Statutu Gminy Różan stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr VII/38/2019 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 29 marca 2019 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Różan (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego  

z 2019 r. poz. 4669) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na rok 2025 stanowiące załączniki 

nr 1 – 4 do uchwały.  

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

    

Przewodniczący Rady Miejskiej  

   

Zbigniew Janyszko  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1   

do uchwały nr …..                                         

Rady Miejskiej w Różanie  

z dnia 20 grudnia 2024 r.    

 

PLAN PRACY  

KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, ROZWOJU GOSPODARCZEGO   

I GOSPODARKI KOMUNALNEJ, PRAWA I PORZĄDKU   

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE   

NA ROK 2025 

 

Lp.  
Termin 

posiedzenia  
Tematyka posiedzenia  

1.  
Styczeń / 

luty  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Różan na lata 2025 – 2029;  

b) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.  

2. Sprawy różne.  

2.  Marzec  

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Różan na lata 2025 – 2029;  
b) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.  

2. Sprawy różne.  

3.  Kwiecień  

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  
a) informacja Burmistrza w zakresie realizacji wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek  

w szkole i w domu" na lata 2024-2028, w roku 2024;  

b) informacja na temat stanu obiektów sportowo-rekreacyjnych przed 

sezonem letnim: stadion, hala sportowa, boisko i plac zabaw, 

inwestycje realizowane w tym zakresie w roku 2025;  

c) informacja z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Różan, za rok 2024;   

d) sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy  

Różan z organizacjami pozarządowymi, za rok 2024;  

e) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Różan na lata 2025 – 2029;  

f) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.  

2. Sprawy różne. 

 



4.  
Maj / 

Czerwiec  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy 

Różan za rok 2024;   

b) informacja na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie 

Gminy Różan za rok 2024;  

c) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  

za 2024 rok; 

d) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Różan na lata 2025 – 2029;  

e) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.  

2. Sprawy różne.  

5.  
Wrzesień  

  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Różan na lata 2025 – 2029;  

b) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.  

2. Sprawy różne.  

6.  Październik  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Różan na lata 2025 – 2029;  

b) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.  
2. Sprawy różne.  



7.  Listopad  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za 

okres 11 kwartałów przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Różan,  na 2026 rok;  

b) projekt uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę 

sprzedaży drewna, obliczoną według średniej ceny drewna uzyskanej 

przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2025 roku 

przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku leśnego na 

obszarze Gminy Różan na 2026 rok;  

c) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości na terenie Gminy Różan;   

d) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od środków transportowych;  

e) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Różan na rok 2026 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie;  

f) projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat, jak również trybu ich pobierania;  

g) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie  
Finansowej Gminy Różan na lata 2025 – 2029;  

h) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025.  
2. Sprawy różne.  

  

8.  

  

Grudzień  

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  

a) sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2024; 

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Różan na lata 2025 – 2029;  

c) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025;  

d) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Różan na lata 2026 – 2030;  

e) projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy 

Różan na rok 2026;  

f) projekt planu pracy Komisji na rok 2026;  

2. Sprawy różne.  

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2   
do uchwały nr …..                                                 

Rady Miejskiej w Różanie  
z dnia 20 grudnia 2024 r.   

            

PLAN PRACY  

KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA, SPRAW SOCJALNYCH,   

KULTURY I KULTURY FIZYCZNEJ  RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE   

NA ROK 2025 

 

Lp.  
Termin 

posiedzenia  
Tematyka posiedzenia  

1.  Marzec 

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  

a) sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka 

Upowszechniania Kultury w Różanie, za rok 2024 r.; 
b) sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Różanie, za rok 2024. 

2. Sprawy różne.  

2.  Kwiecień 

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  

a) sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej  w Różanie 

w 2024 roku;  

b) sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Różan na lata  

2021-2030 za rok 2024;  

c) sprawozdanie z realizacji Programu wspierania rodziny w Gminie 

Różan na lata 2024-2030 za rok 2024;  

d) raport Burmistrza z realizacji w 2024 roku Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Różan na lata 2024-2030;  

e) sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw  

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Różan za rok 2024  

f) informacja Burmistrza w zakresie realizacji wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek  

w szkole  i w domu" na lata 2024-2028, w roku 2024;  

g) ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2024;  

h) informacja na temat problemów dydaktyczno-wychowawczych  

w Przedszkolu Samorządowym w Różanie;   

i) informacja na temat problemów dydaktyczno-wychowawczych  

w Szkole Podstawowej w Różanie; 

j) informacja o stanie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkole 

i w drodze do szkoły;  

k) informacja o organizacji dowozu dzieci i młodzieży do Szkoły 

Podstawowej w Różanie i Przedszkola Samorządowego w Różanie  

w roku szkolnym 2024/2025; 

l) informacja na temat stanu obiektów sportowo-rekreacyjnych przed 

sezonem letnim: stadion, hala sportowa, boisko i plac zabaw, 

inwestycje realizowane w tym zakresie w roku 2025;  

m) informacja z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Różan, za rok 2024;   

n) sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy 

Różan  z organizacjami pozarządowymi, za rok 2024.  

2. Sprawy różne.  



3.  
Maj/ 

Czerwiec  

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  

a) raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022 – 2025, za rok 2024;  

b) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  

za 2024 rok, w części dotyczącej merytorycznej działalności Komisji;  

2. Sprawy różne.  

4.  Wrzesień  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  
a) informacja o przygotowaniu Szkoły Podstawowej w Różanie do 

nowego roku szkolnego 2025/2026; 

b) informacja o przygotowaniu Przedszkola Samorządowego w Różanie 

do nowego roku szkolnego 2025/2026; 

c) informacja na temat zajęć pozalekcyjnych prowadzonych w hali 

sportowej w Różanie w roku 2025; 

d) sprawozdanie z wypoczynku letniego. 

2. Sprawy różne. 

5.  Październik  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku 

szkolnym 2024/2025.  

2. Sprawy różne.  

6.  Listopad  

1.  Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  

a) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy 

Gminy Różan na rok 2026 z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie;  

b) projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania.  

2 . Sprawy różne.  

9.  Grudzień  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) opinia Komisji do projektu budżetu na rok 2025, w części dotyczącej 

merytorycznej działalności Komisji;  

b) sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2025;  
c) projekt planu pracy Komisji na rok 2026;  

2. Sprawy różne.     

 

  



Załącznik nr 3  
do uchwały nr …..                                 

Rady Miejskiej w Różanie                                                                                                                                     

z dnia 20 grudnia 2024 r.    
 

PLAN PRACY 

KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA 

I ROZWOJU TERENÓW WIEJSKICH 

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

NA ROK 2025 

Lp.  
Termin 

posiedzenia  Tematyka posiedzenia  

1.  
Styczeń/ 

Luty 

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Różan na rok 2025.  

2. Sprawy różne.  

2.  
Maj/ 

Czerwiec  

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  

a) informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Różan 

za rok 2024;  

b) informacja na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie   

Gminy Różan za rok 2024;  

c) informacja na temat stanu dróg gminnych;  
d) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia  sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 

2024 rok, w części dotyczącej merytorycznej działalności Komisji.  

2. Sprawy różne.  

3.  Listopad  

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej:  

a) projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres   

11 kwartałów przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku rolnego 

na obszarze Gminy Różan,  na 2026 rok,  

b) projekt uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę 

sprzedaży drewna, obliczoną według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2025 roku przyjmowanej jako 

podstawa  do obliczenia podatku leśnego na obszarze Gminy Różan na 

2026 rok;  

c) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na terenie Gminy Różan;  

d) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych;    

2. Sprawy różne.  

4. Grudzień 

1. Rozpatrzenie materiałów na Sesję Rady Miejskiej: 

a) opinia Komisji do projektu budżetu na rok 2026, w części dotyczącej 

merytorycznej działalności Komisji;  

b) sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2025;  
c) projekt planu pracy Komisji na rok 2026.  

2. Sprawy różne.     

 



Załącznik nr 4  
do uchwały nr …   
Rady Miejskiej w Różanie  

z dnia 20 grudnia 2024 r.   
  

PLAN PRACY 

KOMISJI OCHRONY RADIOLOGICZNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W RÓŻANIE 

NA ROK 2025 

Lp.  Termin  Temat  

1.  Styczeń  
1. Wyjazdowe posiedzenie Komisji do Narodowego Centrum Badań 

Jądrowych w Otwocku.  

2.  
Luty / 

Marzec   

1. Zasady funkcjonowania Krajowego Składowiska Odpadów 

Promieniotwórczych w Różanie.  

2. Analiza przyjętych odpadów do Krajowego Składowiska Odpadów 

Promieniotwórczych w Różanie w 2024 r.  

3. Dotychczasowe doświadczenia ze współpracy pomiędzy Zakładem 

Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych, a Komisją 

Ochrony Radiologicznej w Różanie oraz plany na przyszłość.  
4. Sprawy różne.  

3.  
Kwiecień /  

Maj  

1. Omówienie opracowania „Badania wybranych elementów środowiska  

na terenie i wokół Krajowego Składowiska Odpadów 

Promieniotwórczych w Różanie”.   

2. Analiza przyjętych odpadów w I kwartale 2025 roku.  

3. Sprawy różne.  

4.  Czerwiec  

1. Rozpatrzenie materiałów na sesję Rady Miejskiej:  

a) sprawozdanie z bezpieczeństwa Krajowego Składowiska Odpadów 

Promieniotwórczych w Różanie (sprawozdanie zawarte w 

Raporcie Rocznym z funkcjonowania Krajowego Składowiska 

Odpadów Promieniotwórczych w Różanie w 2024 r.); 

b) sprawozdanie z pracy Komisji Ochrony Radiologicznej Rady 

Miejskiej w Różanie. 

2. Sprawy różne. 

5.  
Wrzesień / 

Październik  

1. Analiza ilości przyjętych odpadów w I półroczu 2025 r.   

2. Analiza ilości przyjętych odpadów za III kwartał 2025 r.  

3. Informacja przedstawiająca najważniejsze aspekty i przedsięwzięcia 

związane z działalnością ZUOP i KSOP, które zostały zrealizowane 

w 2025 roku.   

4. Sprawy różne.  

6. Grudzień  

1. Sprawozdanie z pracy Komisji Ochrony Radiologicznej Rady 

Miejskiej w Różanie za rok 2025. 

2. Projekt planu pracy Komisji Ochrony Radiologicznej Rady 

Miejskiej w Różanie na rok 2026.  

3. Sprawy różne.  

 


